



Preisliste DOC.mobile -

ASP-Lösung¹ (auf Servern der DOCby.net GmbH)

Die nachfolgende Preisliste gilt für das System-Paket von DOC.mobile zur Erfassung, Dokumentation und Auswertung von Daten²:

- Webbasierte Lösung (Cloud-Service) auf Servern der DOCby.net GmbH (ASP-Lösung¹).
- App auf definierten Endgeräten (mobile devices)

Position	Leistung	EURO
1	Systemeinrichtung (Vorbesprechung, Installation) zuzüglich Customizing nach Aufwand	1.500,00

Position	Leistung		EURO/Monat
2	 Grundpauschale Systembetrieb Vorhaltung der Hardware Server-seitige Internetanbindung Systembetrieb Datenübertragung Datensicherung (Backup) Breitbandige Internetanbindung (100 MBit/sec) Inkl. Datenvolumen für gespeicherte Daten: 25 GB 		250,00
3	 Notsen je Nutzer und Monat für Nutzung des System Pakets: mobile Erfassung auf Endgerät plus Cloud-Service Server-Hardware und Backup-System, Internet-Anbindung, Datensicherung Inkl. Bereitstellung der jeweils aktuellen Versionen von DOC.mobile (Update) Inkl. Datentransfer Server - Client 	1 bis 10 Nutzer	60,00
		11 bis 30 Nutzer	30,00
		31 bis 50 Nutzer	25,00
		51 bis 100 Nutzer	20,00
		über 100 Nutzer	15,00

Position	Leistung	EURO/Stunde		
4	Systemanpassungen und Systembegleitung nach Kundenwunsch			
	(werden nach Aufwand abgerechnet)	Stundensatz	95,00	

Alle Preise sind Netto-Preise und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19 %. Die Kündigungsfrist beträgt 2 Monate.

1 ASP = Application Service Providing 1 2 Gebäudezustände, Mängel (Gebäude/technische Einrichtung), etc...)